
 

一関市立黄海小学校 学校便り              

     

 

 

 

文責：佐々木 

 

 

 

 

校庭に咲く梅の花が子どもたちの新学期を温かく見守る中、 

本日令和 4 年度第 1 学期始業式を迎えることができました。 

 新型コロナ感染症の影響から、行動等で多くの制限を余儀なくされた春休みだったと思

いますが、式に臨む子どもたちの表情からは、新学年に向けた希望や緊張といった様子が

うかがえました。 

 今年一年、保護者・地域の皆様のお力をお借りしながら、子どもたちとともに確実な歩

みを進めてまいりたいと思います。今年度もご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

  ○校長      佐々木  伸 （釜石市立唐丹小学校より） 

  ○副校長     佐 藤 良 史 （３年目） 

  ○１年担任    澤口 あかな （２年目） 

  ○２年担任    千 葉 香 織 （４年目） 

  ○３年担任    菊 池   蘭 （一関市立涌津小学校より） 

  ○４年担任    木 村 賢 一 （５年目） 

  ○５年担任    加 藤   潤 （一関市立室根西小学校より） 

  ○６年担任    萩 庄 千 雅 （２年目） 

  ○ほほえみ１組  佐 藤 克 哉 （一関市立金沢小学校より） 

  ○ほほえみ２組  吉 度 一 子 （６年目） 

  ○養護教諭    新 井 桃 子 （４年目） 

  ○事務職員    小 野   順 （１年目） 

  ○読書普及員   泉  あけみ （１年目） 

  ○用務員     金 田 義 昭 （４年目） 

  〇育児休業中   今 野 美 涼 （３年目） 

  〇海外派遣    伊 藤 久 美 （マニラ日本人学校） 

 

 

令和４年 

４月７日（木） 

NO.１ 

笑顔いっぱいの新学期 

令和４年度教職員の紹介 

黄海の子どもたちのよさをさらに伸ばせるよう励んでまいります。 よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30年ぶりの東磐井勤務です。

83名の子どもたちと15名の

職員が一つとなって、笑顔がい

っぱいの黄海小学校を目指し

ます。 

ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

スポーツ観戦が大好きです。

（特にサッカー、バスケット） 

早く地域になじみ、黄海小学校

に貢献したいと思います。 

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

以前藤沢中に勤務していたこ

ともあり、黄海の子どもたちは

穏やかで明るく、一生懸命取り

組む姿が印象的でした。 

 そんな子どもたちと楽しく

精一杯がんばります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

体を動かすことが大好きです。 

特にバスケットが得意です。 

食べること、テレビを見ること 

も好きなので、子どもたちとた

くさんお話ししながら、過ごし 

ていきたいです。 

 

 

 

 

 

 

 

初任校は川向いの日形小学校

でした。黄海は懐かしい場所で

す。 

１年間がんばります。 

よろしくお願いします。 

 

          ※読書普及員の泉先生は後日紹介いたします。 

７日（木）紹介式・始業式       １８日（月）家庭訪問 給食なし 

８日（金）入学式            ※家庭訪問（１年のみ、２～６年：希望者） 

１１日（月）身体測定 お弁当の日    ２０日（水）ALT 委員会 

１年生下校指導（～13 日）   ２１日（木）授業参観日 PTA 総会 

１２日（火）お弁当の日         ２２日（金）眼科検診 

１３日（水）給食開始 ALT 委員会   ２６日（火）避難訓練 

１４日（木）一斉下校（13:30 下校）    ２７日（水）ALT 委員会 

１５日（金）交通安全教室 尿検査    ２８日（木）児童会総会 

※下校時刻等については、学校からの文書または学級通信でご確認ください。 

新任の先生を紹介します 
校
長 

  
 

佐
々
木 

伸 

５
年
担
任 

加
藤 

 

潤 

ほ
ほ
え
み
１
担
任 

佐
藤 

克
哉 

３
年
担
任 

菊
池 

 

欄 

事
務 小

野 
 

順 


